
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6283 - Terça-feira, 30 de junho de 2020 
Divulgação: Terça-feira, 30 de junho de 2020     Publicação: Quarta-feira, 1 de julho de 2020 

 

 

 
 

 
 
Protocolo: 293498 ---> Editor: F.SILVA 

INSTRUÇÃO DA DIRETORIA-GERAL 525/2020 
PROCESSO 20.10.000004429-1 

  
Fixa as metas das equipes e as metas gerenciais individuais 
dos servidores no desempenho de Função Gratificada (FG) 
ou de Cargo em Comissão (CC) para o 2º semestre de 2020, 
conforme Decreto 19.625, de 28 de dezembro de 2016. 

  
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS, no uso de suas 
atribuições legais, visando à transparência do processo de concessão da gratificação por desempenho de 
atividade essencial (GDAE) 
  
RESOLVE: 
 
1. Fixar as metas das equipes e as metas gerenciais individuais dos servidores no desempenho de Função 
Gratificada (FG) ou de Cargo em Comissão (CC) para o 2° semestre de 2020 que estão divulgadas em: 
www.dmae.rs.qov.br > aba Legislação, Normas, Manuais e Instruções de Trabalho> Procedimentos de 
Gestão. 
2. Esta instrução entra em vigor a partir de 1° de julho de 2020. 
  

Porto Alegre, em 30 de junho de 2020. 
  

DARCY NUNES DOS SANTOS, Diretor-Geral. 
 

  

 EDIÇÃO EXTRA  

 DOCUMENTOS OFICIAIS 

Documentos Oficiais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6283 - Terça-feira, 30 de junho de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



  

EXPEDIENTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro 
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen 
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni 
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS  
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6283 - Terça-feira, 30 de junho de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2020-06-30T20:13:51-0300
	ELIANE IENSEN:78046874000




